A la vostra senyoria offer lo braç militar de regne de València los tractadors per ell elets e nomenats ab poder de tractar e menar⁵²⁴ (los) afers de la cort ab vós, senyor, e ab los de vostre consell o (entre si o)⁵²⁵ ab los dels altres staments, emperò no·ls dona ne entén donar poder alcú de cloure ne de finir aquells ab vós, senyor, ne ab altri ne de prometre quantitat o quantitats alcunes per subvenció o en altra manera a vostra senyoria sens licència, voler e consentiment del dit braç militar ne hagen poder alcú de tractar de sos afers ab vós, senyor, per rahó de la dita cort e són los tractadors los següents:

¶⁵²³ A vos. ¶⁵²⁴ B *menejar* / C *menegar*.

¶⁵²⁵ *entre si o]* omm. C.

Nobles

primo, lo senyor infant
 lo senyor duch
 lo vezcompte de Vilanova
 don Pedro d'Urrea
 mossèn Olfo de Pròxida
 mossèn Loís d'Abella

Cavallers

mossèn Loís de Castellví
 mossèn Jofre de Vilarig
 mossèn Luís Carbonell
 mossèn Johan de Vilarasa
 mossèn Johan de Sentfeliu
 en Galceran de Lòriç

Et statim nobiles Vitalis de Vilanova, Petrus Maça de Liçana ^{205v} et alii qui se dixerunt esse ex altera ex oppinionibus preasertis dixerunt sicuti antea in obla-cione dicte et proxime inserte scedule dixerant verbo quod negabant esse partem alteram brachium militare, scilicet quod hii qui se dixerant eligisse tractatores pre-dictos non erant nec esse poterant brachium antedictum, ymmo erant pars vel op-pinio partis brachii antedicti et per consequens dixerunt se non consentire, ymmo expresse dissentire oblacionis scedule et nominacionis predicte, affirmantes eos non potuisse nec debuisse eligere nisi quinque tantummodo tractatores pro parte seu oppinione eorum ad eligendum restantes.

Et secutis iamdictis, dictus inclitus infans Iohannes, per se et egregio domino Frederico, comite Luna, ibi presente, dixit quod ipsi attenta contradiccione sive discordia predictorum de brachio militari non adherentes oppinioni eorum erant parati stare servicio regio et ordinacioni domini regis predicti in his que circa pre-missa fieri expediret.

Et dictus dominus rex, super altercacione et contencione predictorum de brachio militari, dixit quod habito consilio et deliberacione cum aliis de brachiis ecclesiastico et civitatum et villarum regalium dicti regni super altercacionem iam-dicta exhigente iusticia provideret, mandans universis et singulis personis brachii militaris predicti ibidem presentibus quatenus a dicta domo capituli existentes ilico darent locum ut ipse (dominus) rex posset cum aliis de dictis brachiis ecclesiastico et regali ut premittitur delliberare super iamdictis.

Et postquam singuli de brachio militari predicto exierunt quasi in eodem instanti a domo capituli antedicta, ²⁰⁶ remanentibus in eadem dicto domino rege et personis brachiorum ecclesiastici et civitatum et villarum regalium que sunt de-super declarate, dictus dominus rex seu in eius persona venerabilis Berengarius de Bardaxino, dicti domini regis consilarii, exposuit atque dixit personis dictorum duorum brachiorum verba sequencia:

Lo senyor rey, segons haveu vist, (ha) hoÿda la dita altercació o contenció que és en lo braç militar d'aquest regne sobre la nominació dels tractadors de-manats per lo senyor rey. E segons appar, per certa part del dit braç militar, en lo dia de hir, foren donats en tractadors per la dita part, dient-se oppinió, cinch

persones, e en la jornada present per part del dit braç són stats donats e offersts al dit senyor XII tractadors, a la qual oferta e nominació de tractadors han contradit e dissentit alguns del dit braç, en nom e per part d'ells matexes e dels altres que·[s] dien de lur oppinió. E com lo senyor rey entena a determenar la dita altercació, segons se pertanga de justícia, prega, amonesta e exorta vosaltres e cascun de vos que sobre açò li prestets e donets consell en manera que a observancia de justícia o a bé avenir e expedició dels affers, dirimida la dita altercació, per lo dit senyor puscha ésser provehit.

Et facta proposicione iamdicta pro parte dictorum brachiorum duorum habito aliquali colloquio invicem inter eos, dominus episcopus Valencie antedictus dixit (quod), cum facti huiusmodi qualitatis essent satis graves, dicta duo brachia supplicabant dicto domino regi quatenus dignaretur eisdem tempus vel dilacionem aliquam indulgere a Deo quod delliberati plenarie super iamdictis possent eidem domino regi fideliter assistere consilio salutari.

Et dictus dominus rex ad predicta necnon ad determinandum et audien-
||^{206v}dam decisionem altercacionis iamdicte diem crastinam, post prandium, assignavit ad quam reversus in dicta domo capituli dictis personis de brachio militari et existente dicta curia congregata eadem curiam continuavit celebrandam in loco eodem.

1417, octubre 9. Monestir de Predicadors.

Reunió de les Corts generals, presidides pel rei, i protesta per part de l'opinió del braç militar, encapçalada per Vidal de Vilanova, Pere Maça de Liçana i Pere de Montcada, per l'elecció dels dotze tractadors pels de l'altra opinió del dit braç.

Deinde autem die sabbati superius assignata que computabatur IX^a mensis octobris anno predicto a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVII^o in dicta domo capituli monasterii fratrum Predicatorum, post prandium, [dicto domino rege personaliter existente] sedenteque in regali solio, ut moris est, ad dictam curiam convenerunt persone que inferius designantur:

Pro brachio Ecclesie

Reverendus dominus Hugo, episcopus Valencie; reverendus dominus frater Romeus de Corbaria, magister domus Beate Marie de Muntesia; Egidius Sancii Munionis, canonicus et prepositus Valencie, procurator domini Othonis, episcopi Dertusensis; Raymundus de Scintillis, nomine supradicto capituli Valencie; frater Anthonius Tolosana, clavarius Muntésie, nomine antedicto; frater Raymundus de Montecatheno, comendator loci de Torrent ordinis Spitalis.

Pro brachio militari

Inclitus infans Iohannes predictus; egregius dominus Alfonsus, dux Gandie; egregius dominus Fredericus, comes de Luna; Petrus Latronis, vicecomes de Vilanova; Ludovicus Carbonell, per se et procuratorio nomine domine regine Yolandis; Nicholaus Jofre, ut procurator nobilis domine Iohanne de Prades; Petrus d'Urrea; Bernardus de Cintillis; Olfus de Pròxida, per se et procuratorio nomine Petri Dezpuig ^{¶207} et Petri de Ripoll; Petrus Maça de Liçana; Petrus de Montecatheno; Franciscus de Vilanova, per se et procuratorio nomine Petri de Montagut et Francisci de Vilanova, nepotis⁵²⁶ sui; Berengarius de Vilaragut; Vitalis de Vilanova; Iohannes Castellà, per se et procuratorio nomine Iacobi Andree et Iohannis Castellà; Eymericus de Cintillis, per se et procuratorio nomine Petri Sánxez, Petri Martí et Iacobi Serra; Iohannes de Pròxida; Ludovicus de Vilanova; Ludovicus d'Abella, per se et procurator nobilis (domine) Raymundete Costa; Franciscus de Perellionibus; Manuel Didaci, milites.

Galcerandus de Monteacuto; Raymundus Costa, àlias Castellà; Manuel de Vilanova; Manuel de Monteacuto; Raymundus de Vilanova, filius vicecomitis; Petrus Boÿl de Latrone; Franciscus de Vilanova; Anthonius de Vilaragut, (nobiles).

Bernardus Català; Iaspertus de Valleriola; Iohannes de Vallterra; Ludovicus de Castellví; Iohannes Munyoç; Galcerandus de Borja; Iohannes de Ripoll; Petrus Siscar, per se et procuratorio nomine Iohannis (Ferdinandi) d'Eredia; Iohannes de Vilarasa; Petrus Masconis; Petrus Pardo, per se et procuratorio nomine Oth de Montecateno⁵²⁷ et Eximini Petri d'Arenós; Franciscus d'Esplugues; Iohannes de Sentfeliu; Iohannes Martini d'Eçllava; Iohannes d'Artés; Iohannes Pardo, per se et procuratorio nomine Michaelis de Apiaria, Berengarii de Monrós, (domini de) Montornès; Iaufridus de Vilarig, per se et (procuratorio nomine) Bernardi Catllar; Alfonsus Suárez; Gracianus d'Artés; Guillermus Crespi; Franciscus Marrades; Arnaldus Saranyó; Iacobus Romeu, per se et (procuratorio nomine) Iohannis Lançol, Roderici Lançol et Iacobi Romeu, maioris dierum; Iohannes Tolsà, per se et procuratorio nomine Iacobi et Raimundi⁵²⁸ Tolsà; Corverandus d'Alet; Iohannes Roderici de Moros; Petrus de Codinachs, (per se) et procuratorio nomine fratrum suorum; Berengarius de Monpalau, per se et procuratorio nomine Iohannis et Galcerandi de Monpalau; ^{¶207v} Iohannes de Cervató; Iohannes de Castellví, per se et (procuratorio nomine) Francisci de Vilanova; Berengarius Dalmau; Bernardus Iohannis; Ludovicus Çabata; Ludovicus Vidal; Iacobus Jofre; Matheus Pujada; Ludovicus d'Aragó; Petrus Pardo, minor; Iohannes Pardo, minor; Ludovicus Pardo; Iohannes d'Esplugues; Ludovicus Suárez; Iohannes Gostanç; Ludovicus de Vilarasa; Iacobus Scrivà, maior; Geraldus Bou; Sthephanus Cubells; Iacobus

¶⁵²⁶ A *fratris*. ¶⁵²⁷ A *Monteacuto*. ¶⁵²⁸ B *Roderici*.

Scrivà, minor; Salvator Olives; Vitalis de Blanes; Iohannes d'Estanya; Manuel de Ripoll; Franciscus Corts; Iohannes Fabra; Berengarius de Monpalau; Iohannes de Valleriola; Iohannes Pardo, per se et procuratorio nomine nobilis domine Carrocie de Vilaragut; Manuel de Montagut, per se et procuratorio nomine Ludovici Valleriola; Alfonsus Roderici de Corella, per se et procuratorio nomine Francisci de Bellvís, Petri del Castellar, maioris, Iohannis de Bellvís, Galcerandi de Lòriç, Ludovici de Lòriç, Petri del Castellar, minoris, Iohannis de Lòriç et Galcerandi de Lòriç, minoris; Franciscus Vives de Canemaç, per se et procuratorio nomine Vitalis de Blanes, minoris, Thome Vives, Enyegui d'Esparça, Martini d'Esparça, Thome Rubau, Mathei Lópeç, Francisci Rubiols, Bonafonati Lópeç, Manuelis de Rubiols, Petri López, Iacobi Munyoç et Francisci Munyoç; Iohannes de Roda; Didacus Martini de Vera, per se et procuratorio nomine Iohannis Martínez de Vera, patris sui; Iohannes de Santo Adriano; Iohannes Maçqueffa, (per se) et procuratorio nomine nobilium Raimundi⁵²⁹ de Rocafull, Guillermi et Petri Rocafull et honorabilium Iacobi Mazqueffa, Francisci Mazqueffa, Garcie Ferdinandi de Maçqueffa, Iacobi Torres et Remigii Álvareç d'Ezpejo; Iohannes Petri de Vayello, per se et procuratorio nomine Martini Petri de Vayello, Berengarii Togores, Iacobi de Rius, ¶²⁰⁸ Petri de Rius et Iacobi de Liminyana; Ausiàs March; Ludovicus Aguiló; Iohannes Marromà, notarius, procurator Alvari Dávila; Anthonius Cubells; Iohannes de Roda; Anthonius de Castellví, per se et procuratorio nomine Petri de (Castellví, patris sui); Iohannes d'Oriç; Iohannes de Riusech; Franciscus de Riusech; Dionisius d'Olit, (notarius), procurator Xarloti de Beamunt; Manuel Çabata; Anthonius de Patos, per se et procuratorio nomine Iohannis de Patos, (fratris sui); (Iohannes de Toló, per se et procuratorio nomine Iohannis et) Eximini Petri et Ludovici de Toló, filiorum suorum; Gondisalbus de Roda; Iaufridus de Borja; Bernardus de Bonastre, per se et procuratorio nomine Luce de Bonastre, patris sui; Petrus Çabata; Manuel Çabata; Iacobus de Romaní; Franciscus de Romaní; (Guillermus de Vich); Guillermus de Vilarig, per se et procuratorio nomine Bernardi de Vilarig et Bernardi Scorna; Martinus Çabata; Iohannes Rocha; Iohannes Scrivà; Bernardus Dezcallar; Petrus Çabata, syndicus; Iohannes de Natera, per se et procuratorio nomine Petri de Natera.

Pro brachio civitatum et villarum regalium